

PROTOKÓŁ NR 23.2021
z posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska
odbytego w dniu 22 czerwca 2021 roku

Posiedzeniu przewodniczył Gabriel Zukierski - Przewodniczący Komisji.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu,
- Żaneta Piotrowska – Skarbnik Gminy,
- Radosław Ciechacki – Wójt Gminy.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie materiałów na XXXII Sesję Rady Gminy.
2. Sprawy różne.

ad. 1. Komisja omawiała następujące informacje i projekty uchwał związane z XXXII Sesją Rady Gminy:

1) W dyskusji nad informacją Wójta Gminy na temat podejmowanych działań w okresie międzysesyjnym, głos zabrali:

Wójt Gminy przedstawił informację na temat liczby osób wszczepionych na terenie gminy.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację Wójta Gminy na temat podejmowanych działań w okresie międzysesyjnym.

2) W dyskusji nad Raportem o stanie gminy za 2020 rok, głos zabrali:

Wójt Gminy omówił gospodarkę finansową oraz sytuację związaną ze sprzedażą mienia. Zwrócił uwagę na pozyskane środki zewnętrzne. Podziękował za realizację zadań w 2020 roku.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Raport o stanie gminy za 2020 rok.

3) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Przychodni w Dąbrowie Chełmińskiej, głos zabrali:

Wójt Gminy poinformował, że odbyło się posiedzenie Rady Społecznej, która pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe. Powiedział, że zysk bilansowy zwiększył fundusz jednostki.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Przychodni w Dąbrowie Chełmińskiej

4) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej Gminnej Przychodni w Dąbrowie Chełmińskiej za 2020 rok, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że analiza oraz prognoza sytuacji ekonomiczno-finansowej została przygotowana w oparciu o wskaźniki określone w rozporządzeniu ministra. Przyjęte w raporcie założenia oraz kierunki działań pozwalają na dalsze funkcjonowanie jednostki.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej Gminnej Przychodni w Dąbrowie Chełmińskiej za 2020 rok.

5) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że do dnia 1 lipca rady gminy zostały zobowiązane do podjęcia uchwał w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.

6) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Dąbrowa Chełmińska w roku szkolnym 2021/2022, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że na podstawie obowiązujących przepisów gmina zobowiązana jest do zwrotu kosztów dowożenia uczniów. W tym celu rada gminy w drodze uchwały określa na dany rok szkolny cenę jednostki paliwa w gminie, która została ustalona na podstawie informacji o cenach poszczególnych rodzajów paliwa, otrzymanych od stacji paliw działających na terenie gminy.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Dąbrowa Chełmińska w roku szkolnym 2021/2022.

7) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2021-2024, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że w dokumencie zawarto planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych, zadania rozwojowo-modernizacyjne, przedsięwzięcia rejonizujące zużycie wody, nakłady inwestycyjne i źródło finansowania.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2021-2024.

8) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwagi wniesionej do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Ostromecko, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że jedna z uwag nie została uwzględniona w części dotyczącej zmiany lokalizacji drogi.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwagi wniesionej do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Ostromecko.

9) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Ostromecko, głos zabrali:

Wójt Gminy omówił zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego wsi Ostromecko.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Ostromecko

10) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu części wsi Słończ Nr 2, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że koszt sporządzenia planu miejscowego ponosi przedsiębiorca.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu części wsi Słończ Nr 2.

11) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Chełmińska za 2020 rok, głos zabrali:

Skarbnik Gminy omówiła sprawozdanie, poinformowała, że wpłynęła pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Chełmińska za 2020 rok.

12) W dyskusji nad projektem uchwały zmieniającym uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Chełmińska na lata 2021-2031, głos zabrali:

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Chełmińska na lata 2021-2031.

13) W dyskusji nad projektem w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrowa Chełmińska na 2021 rok, głos zabrali:

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrowa Chełmińska na 2021 rok.

13) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XI.120.2019 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie dowożenia dzieci do szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Dąbrowa Chełmińska, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że konieczność uchylenia przedmiotowej uchwały wynika z wprowadzenia zmian w regulaminie, jak również określenie nowych miejsc przystanków od 1 września.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XI.120.2019 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie dowożenia dzieci do szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Dąbrowa Chełmińska

14) W dyskusji nad wnioskiem w sprawie sprzedaży części działki nr 138/4 w Gzinie, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że przedmiotowa działka to użytek, nie posiada dostępu do drogi publicznej, znajduje się remiza i świetlica, w związku z tym nie ma podstaw prawnych umożliwiających podział działki w celu sprzedaży jej części na polepszenie zagospodarowania sąsiedniej nieruchomości.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie negatywnie rozpatrzyła wniosek w sprawie sprzedaży części działki nr 138/4 w Gzinie.

15) W dyskusji nad wnioskiem w sprawie udzielenia służebności przejazdu i przesyłu przez działkę 181 w Gzinie, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że wnioskodawcy wnoszą o udzielenie służebności przechodu, przejazdu i przesyłu.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na konieczność doprecyzowania zapisu we wniosku poprzez zapisanie dla każdorazowego właściciela działki.

Wniosek w sprawie udzielenia służebności przejazdu i przesyłu przez działkę nr 181 w Gzinie zostanie rozpatrzony pozytywnie po doprecyzowaniu wniosku przez wnioskodawcę poprzez zapisanie, służebność przejazdu dla każdorazowego właściciela w/w działki – jednogłośnie.

16) W dyskusji nad wnioskiem w sprawie możliwości sprzedaży lub wydzierżawienia działki nr 17 w miejscowości Mała Kępa, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że działka nr 17 w rejestrze gruntów widnieje jako nieużytek. Zaproponował rozważenie możliwości nieodpłatnego przekazania przedmiotowej działki Nadleśnictwu Toruń.

Komisja jednogłośnie negatywnie rozpatrzyła wniosek w sprawie sprzedaży lub wydzierżawienia działki nr 17 w miejscowości Mała Kępa. Jednocześnie zaproponować na wniosek Wójta nieodpłatne przekazanie przedmiotowej działki Nadleśnictwu Toruń.

17) W dyskusji nad wnioskiem w sprawie możliwości sprzedaży lokalu mieszkalnego w Dąbrowie Chełmińskiej, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że przedmiotowy lokal znajduje się w budynku użyteczności publicznej, przedszkolu w Dąbrowie Chełmińskiej.

Komisja jednogłośnie negatywnie rozpatrzyła wniosek w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego w Dąbrowie Chełmińskiej.

Ad. 2. W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokółowała:

Barbara Piórkowska

Przewodniczył:

Gabriel Zukierski
Przewodniczący Komisji